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CHARTERED ACCOUNTANTS

Independent Auditorrs Report
To the Shareholders of

Index Agro Industries Limited
Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
We have audited the Financial Statements oflndex Agro Industries Limited which comprise the Statement
of Financial Position as at June 30,2021 and Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income,
Statement of Changes in Equrty and Statement of Cash Flows for the year then ended and notes to the
Financial Statements, including a summary of significant accoturting policies and other explanatory
information.

ln our opinion, the accompanying Financial Statements give a true and fair view, in all material respects, of
the Financial Position of the company as at June 30,2021 and its financial performance and its cash flows
for the year then ended in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs), The
Companies Act 1994, The Securities and Exchange Rules 1987 and other applicable laws and regulations.

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with Intemational Standards on Auditing (ISAs). Our responsibilities
under those standmds are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial
Statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the 'International
Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code)
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Bangladesh
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the IESBA Code. We believe that
the audit evidence we have obtained sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters
Key audit matt€rs are those matters that in our professional judgment, were of most significance in our audit
of the Financial Statements of the current period. These matters were addressed in the iontext of our audit of
the Financial Statements as a whole and in forming our opinion thereon and we do not provide separate

ion on these matters.
Risk Revenue Recognition
Our response to the risk
At year end the reported total Tumover of
Tk.367,26,67,933

The company generates revenue from the sale of
goods to local customers .

There is also a risk that revenue may be overstated /
understated due to the timing differences.

We identified revenue recognition as key audit
matter as it is one of the key performance Indicators
of the Company, which give rise to an inherent risk
ofthe existence and the accuracy ofthe revenue.

We have tested the design and operating effectiveness
of key controls focusing on the following:

Obtaining an understanding of and assessing the design
and operating effectiveness of controls designed to
ensure that revenue is recognized in the appropriate
accounting standards.

Segregation of duties in invoice creation and
modification and timing of revenue recognition:

Assessing ttre appropriateness of the Company's
accounting policies for revenue recognition and
compliance of those policies with applicable
accounting standards, Obtained supporting
documentation for sale transaction recorded either side
of year-end to determine whether revenue was
recognized in the current period.

Comparing a sample of revenue transactions
recognized during the year with the sale invoices"and
other relevant underlying documentation.

Q PrimeGlobal i ili;xi:Piil,nting Firms
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Please seeto the Statement of profit or loss & other Com0rehensive Income
Valuation of Inventory
As at June 30, 2021, the reported amount of
inventory is Tk. 164,51 ,17,971

On the reporting date, inventories are carried at the
lower of cost and net realizable value. As such, the
company apply judgment in determining the
appropriate values of inventory in accordance with
International Accounting Standards.

Considering the risk for not attending physical
verification of Inventory management process,
Inventory management is a key audit matter to the
Financial Statements.

We verified the appropriateness of management's
assumptions applied in calculating the value of the
inventory as per International Accounting Standards
(IASs) by:

) Evaluating the design and implementation of key
inventory contols operating across the factory
wmehouse.

) Inventory counts and reconciling the results have
been done by the management of the company, due
to COVID-I9 situation, could not attend physical
counting.

) We have collected inventory count data sheet and
relevant certification of inventories which indicates
inventory items were maintained in good condition
and maintaining all compliances.

) Reviewing the historical accuracy of inventory
provisioning and the level of inventory write-offs
during the year

Please see note no. 09 to the Financial Statements
Valuation of Propertv. Plant and Eouinment (PPE)
The carrying value of the PPE is Tk. 80,88,49,826l-
as at June 30, 2021 . The valuation of Freehold PPE
was identified as a key audit matter due to the
significance of this balance to the Financial
Statements.

The expenditures me classified as an asset, if it is
probable that the future economic benefits
associated with the item will flow to the entity and
the cost of the item can be measured reliably.

The useful lives of Freehold PPE items are based on
managements estimates regarding the period over
which an asset is expected to be available for use.
The estimates of the useful life of the assets is a
matter of judgments based on the experience of the
entity with similar assets and also take into
consideration the physical condition ofthe assets

Our audit included the following procedures:

relation to the capitalization of expendihues are in
compliance with IFRS and found them to be
consistent.

incurred during the year and, on a sample basis,
checked whether the items were procured during
the year.

sample basis to segregate the capital and operating
expenditure and found that the transactions are
appropriately classified.

determined and applied by the management were
in line with the nature of assets, the physical
condition ofthe assets and its uses.

) We checked whether the depreciation of PPE items
was commenced from the date of ready to use and
found the depreciation had been started accordinslv

Please see note no, 04 to the Financial Statements
Long Term Loan & Short Term Loan
As at June 30,2021, the reported amount of total
Long-Term Loan is Tk. 3,55,71,684 and Short-
Term Loan is Tk. 189,85,50,509 respectively. The
company borrowed fund from various Bank for the
purpose of acquisition of non-current assets and
working capital as well.

The company may face difficulties due to
unfavorable movement in interest rate & monetary
policy that may result in short-term and cash flow
crisis.

We have tested the design and operating effectiveness
of key.controls focusing on the following:

) Obtaining an understanding of and assessing the
design and operating effectiveness of controls
designed to ensure the proper use ofloan

F We verified sanction letter, loan schedule bank
statements to confirm the loan outstanding and
found that the balance had been reported in the
Financial Statements accurately.

F We checked the financial expenses and
classification of loan and repayment schedule on a
test basis as well.
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Other Information
Management is responsible for the other information. The other information comprises all of the information
in the annual report other than the Financial Statements and our auditor's .epo.t thereon. The directors are
responsible for the other information.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form
of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Financial Statements, our responsibility is to read the other information
and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial
statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based
on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information
we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

IFRS 16 is not relevant for the Company as the company has been using their own factory premises and one
rented premises has been used but not required to pay rent according to the rental deed.

Responsibilities of Management qnd Those Charged with Governonce for the Financial Statements and
Internal Controls
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the Financial Statements in
accordance with IFRSs, The Companies Act 1994, The Securities and Exchange.Rules l9g7 and other
upp]r:u9t. laws and regulations and for such internal contol as management d6termines is necessary to
enable the prepmation of Financial Statements that are free from material-misstatement, whether due to fraud
or eror' The Companies Act, 1994 require the management to ensure effective internal audit, intemal
control and risk management functions of the company.

In preparing the Financial Statemenls, management is responsible for assessing the company,s ability to
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going cJncern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

) We checked the recording date of transactions and
found the recording date is in line with the loan
disbursement date.

Please see note no. 16 & 18 to the Financial Statements
Recoverability Assessment of Debtors
The total amount of debtors is Tk. 65,35,91,789
at June 30, 2021. Xhere are significant large
numbers of individual small customers. Customers
in different business segments and jurisdictions are
subject to their independent business risk.

The increasing challenges over the economy and
operating environment in the manufacturing
indusfy during the year have increased and the
risks of default on receivables from the customers.
In particulm, in the event of insolvency of
customers, the company is exposed to potential risk
of financial loss when the customers fail to meet
their contractual obligations in accordance with the
requirements of the agreements.

Our audit procedures to assess the recoverability of
trade receivables including the following:

on a sample basis;

allowance for doubtful debts with reference to the
requirements of the prevailing accounting
standards;

the debtors ageing report by comparison with sales
invoice and other underlying documentation on a
taste basis;

sample basis through our evaluation of
managemenfs assessment with reference to the
credit profile of the customers, historical payment
pattern of customers and

customers and other relevant underlying
documentation relating to trade receivable
balances at June 30.2021.

Pleuse see nole no. l0 to the Financial Statements
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Those charged with governance are responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audil of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a whole are free
from material misstatement whether due to fraud or eror, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise
from fraud or elror and me considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these Financial Statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

Identiff and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting
a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may
involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

Obtain an understanding of internal contol relevant to the audit in order to design audit procedures
that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness of the company's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis accounting and,
based on the audit evidence obtaine4 whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report
to the related disclosures in the Financial Statements or, if such disclosers are inadequate, to modifu
our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as a going
concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Financial Statements, including the
disclosures, and whether the Financial Statements represent the underlying transactions and event in a
manner that achieves fair presentation.

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or
business activities within the company to express an opinion on the Financial Statements we are
responsible for the direction, supervision and performance of the company audit. We are solely
responsible for our audit opinion.

We communicated with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit frndings, including any significant deficiencies in internal
control that we identifu during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and communicate with them all relationships and other matters
that may reasonably be thought to bear on our independence and where applicable, related safeguards.

From the matters commrmicated with those charged with governance, we determine those matters that were
of most significance in the audit of the Financial Statements of the current period and are therefore the key
audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public
discloswe about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected
to outweigh the public interest benefits of such communication.
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Repofi on othet Legal and Regulatory Requiremmts

In accordance with the Companies Act 1994, and The Securities and Exchange Rules 1987 and relevant
notifications issues by Bangladesh Secwities and Exchange C.ommission, we also report that:

a) We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and
belief were necessary for the purpose of our audit and made due verification thereof;

b) In our opinion, proper books of accounts, records and other statutory books as required by law have
been kept by the company so far as it appeared from our examinations of those books;

c) The Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss & Other Comprehensive Income
and Statement of Changes in Equity and Statement of Cash Flows of the Company dealt with by the
report are in agreement with the books of accounts and returns; and

d) The expenditure inclrred was for the purpose of the Company's business.

Date : October 07,2021
Place: Dhaka

FAMES & R
Chartered Accountants

DVC # 21101210324534 I I 12

Fouzia Haque,UFCA
Parffrer



As at June 202

Particulars Notes
Amount in Taka Amount in Taka

June 30.2021 June 30.2020
Assets:

F'AMES & R
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Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
Capital Work in Progress
Parent Stocks

Long Term Investments
Govt. Savings Certificate
Investments

Current Assets
lnventories
Trade Receivables
Advances, Deposits and Pre-Payments
Cash and Cash Equivalents
Total Assets

Equity & Liabilities
Shareholders Equr$
Share Capital
Share Premium
Retained Earnings
Revaluation Reserve

Non-Current Liabilities
Long Term Loan
Deferred Tax Liabilities
Current Liabilities
Cunent Portion ofLong Term Loan
Short Term Loan
Accounts payables
Provision for expenses
Total Equity and Liabilities

Net assets value (NAV) per share

Dated: October07,202l
Place: Dhaka

Index Agro Industries Ltd.
Statement of Financial Position

7.00
8.00

9.00
10.00

I1.00
12.00

3.36s.038.898 1.961.323.010

s8.27 I sr.8r

13.00

14.00

15.00

16.00

28.00

17.00

18.00

19.00

20.00

30.00

Signed as per our separate repoft on same date.

FAMES & R
Chartered Accountants

DVC # 2110121032A5341812

1,645,117,9721 891,337,933
653,591,789 | 601,536,435
777,825,603 | 32t,559,122

503.534 20

5,030w,571 3?45,436,366

472,536,490
417,463,510

1,829,743,755
34,157,875

390,000,000

1,594,769,623
35 95-5.6-58

Fouzia Haque,pCA



FAMES & R
Chartered Accountants

Index Agro Industries Ltd.
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income

For tfre year ended June 30, 2021

Particulars Notes

Amountin Taka Amount in Tak:

['eed
Poultry &
Hatcherv

2020-2Ul 20L9-2020

Revenue

Less: Cost ofGoods Sold

Gross Profrt:
Less: Operating Expenses

Administrative expenses

Selling and Distribution exponses

Net Profit before WPPF and Tax

Contribution to WPPF

Operating Profrt before Tax

Share of Profit from Associate

Net Profit before Tax

Income Tax Expenses

Current Tax

Deferred Tax

Operating Profit
Add: Non-Operating hncome

Other Income 25.00

Less: Non-Operating Expenses

Financial expenses 26.00

2,616,620.2931 1.056.047.6401 3.672.667.9331 +.0+Z.O9o.:Sr

2.186.702.9t41 944-863-8731 3.t31.566.787 I 3.439.511.744

429,911 11L.t83,767 541-tot.t46 607

9.426 9.426.886 I 6.817

100,637,049 | 10,554,034 I lll.19l.084l tts.oqgJzs

3,492.074 t2.440.946 t4.048.236

69.841L78,977,43O | 69,841,4851 248.818,9151 280.964.7t9

I 5 18.876.205 I 22.852
97 69 267 20 t7
28.O73.291 7-045-480 35.118.771 39,367,883

27 ,7 15,813

357.478

6,943.343

102.t37

34,6s9,1s7

459.6t4
37,666,676

1.70t.207

21.00

22.00

23.00

24.OO

27.00

28.00
Net Profrt(Loss) after Tax

Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income

Earnings per Share 29.00

--efi\1c.ff--
Chairman

Dated: October 07,2021
Place: Dhaka

Signed as per our separate report on same date.

5.63 | 6.78

Partner

FAMES & R
Chartered Accountants

DYC # 2tt0l2l032AS34l8l2

4 17 I 1

38,000,795

t12.780.1t9
11,566,077

15,730.097

49,566,872

t28.510.215

54,598,566

129.734.405

279

187 s59 26t 1
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Particulers

Cash Flows from Operating Activities:
Cash received from Turnover
Cash paid to Suppliers
Cash paid to employees
Cash paid to others
Income Tax paid

Net Cash provided by Operating Activitiesr (A)

Cash tr'lows from Investing Activities:
Purchase of Property, Plant and Equipment
IPO Proceeds

Purchase of Parent stock
Invesfinent in FDR

Net Cash used by Invcsting Aetivities: (B)

Cash Flows from Financing Activities:
Net proceeds from Long Term Loan
Net Proceeds from Short Term Loan
Financial expenses

Net Cash generated from Financing Activities: (C)

Net Cash inflod outflow( A+B+C)
Cash and Cash equivalents at the beginning of the year
Cash and Cash equivalents at the end ofthe year

Net Operating Cash Flows Per Share 32

Index Agro Industries Ltd.
Statement of Cash Flows

For the year ended 30 June 2021

Signed as per our separate report on same date.

Amounts in Taka

724

(36,5t3,424)l (35,150,500

1,063,834,0t7 | (174,8s1
r22"64s.732\l fi

1r.89

form an integral part ofthese financial statements.

(18,178,046)l (2,635,910)
500,000,000 I

(159,672,230) I t09,852,630)

w*
Company Secretary

ffi^-L
Chief F inancial OflicerChairman

Dated: October 07,2021
Place: Dhaka

3,623,222,465 | 4,0U,036,902
(3,977,290,257)l (3,218,638
(160,839,609)l (19?,832,203
(187,s (172,157

t1,577

, (r6.E3)

The annexed notes
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Index Agro Industries Limited
Notes to the financial statements and other explanatory information

for the yearehdedJun e 30, 2021

1.00 Reporting entity:

1.01 Background of the company

Index Agro Indusfies Limited was incorporated in Bangladesh on September 13, 2000 as a

Private Company.limited by shares under the Companies Act, 1994 having the registration
no.C-41289(648y2000. The company was converted as a Public Limited Company by shares

under the Companies Act,1994 on March 31,2015.

The registered offfice of the Company is situated at 601/01, Block: N, Dhaka Mymenshing

Road, Kathali,09 no. Ward, Valuka-

The factory office of the company is situated at 601101, Block: N, Dhaka Mymershing Road,

Kathali, 09 no. Ward, Valuka for producing Poalty feed & Fish Feed, Araisha Prasad, B.K.
Bari, Sadar, Gazipur, Gazipur for producing Day Old Chicks (DOC) and Hatching Eggs, Vill:
Rajghaq P.O: Durgapur, Upazila: Mithapukur, Dist Rangpur for producing DOC, Dalil, Post

office- Bhabanipur, Union- Bhabanipur, Sherpur, Bogra for producing Hatching Eggs.

1.02 Nature of business

The principal activities of this Company are manufacturing and marketing of poul@ feed, fish
feed and producing (DOC).

1.03 Reporting Period
The financial period of the company covers One year's from the month of July 01,
2020 to June 30,2021

2.00
2.01

Basis of preparation and presentation of the financial statemenb:
Statement of compliane

The Financial Statements of the Company are prepared on a going concern basis under

historical cost convention and in accordance with the International Accounting Standards

(ASs) and International Financial Reporting Standards (IFRSs), the Securities and Exchange

Rules, 1987, the Companies Act, 1994,Income Tax Ordinance, 1984,Income Tax Rules,

1984, Value Added Tax (VAT) and Supplementary Duty Act, 2012,Bangladesh Labour Acq
2006 (Amendment 2018) and other laws and regulations are applicable for the Company.

Basis of measurement

All the elements of financial statements have been measured on "Historical Cosf'basis which
is one of the most commonly adopted basis as piovided in "The Conceptual Framework for
Financial Reporting" issued by the Intemational Accounting Standards (IAS9.

Responsibilrty for preparation and prcsentation of linancial statements

The Board of Directors is responsible for the preparation of financial statements under section
183 of the Companies Act,1994 and as per applicable Financial Reporting Framework for the
company.

2.02

2.03

10
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2.04 Use of estimates and judgment

The preparation of financial statements in conformity with IASs/IFRSs requires management
to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting
policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and elpenses. Actual results
may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on a going concem basis. Revisions to
accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are revised if the
revision affects only that period or in the period of revision and future periods if the revision
affects both eurent and future periods.

2.05 Functbnal and presentational currency and level of precision

The financial statements are prepared in Bangladeshi Taka (BDT) which is the Company's
both functional currency and presentational currency. All financial information is presented in
Taka and has been rounded offto the neanest integar.

2,06 ApplicableAccounting Standards

The following IASVIFRSs are applicable for the financial statements for the year under
review:

IAS - I Presentation of Financial Statements;
IAS - 2 Inventories;
IAS - 7 Statement of Cash Flows;
IAS - 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
IAS - 10 Events after the Reporting Period;
IAS - 12 lncome Taxes;
IAS - 16 Property, Plant and Equipment;
IAS - 19 Employee Benefits;
IAS - 23 Borrowing Cost;
IAS - 24 Related Party Disclosures;
IAS - 28 Investnents in Associates and Joint Ventures;
IAS - 32 Financial Instruments: Presentation;
IAS - 33 Eamings per Share;
IAS - 36 Impairment of Assets;
IAS - 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets;
IFRS -TFinancial Insffuments: Disclosures;
IFRS-lSOperating Segments;
IFRS*9Financial Instruments;
IFRS -l3Fair Value Measurement
IFRS -l5Revenue from Contracts with Customers.
IFRS-16 Leases.

2.07 Components of the Financial Statemenb

According to lAS I Presentation of Financial Statements:The complete sets of financial
statement includes the following components:

a) Statement of financial position;
b) Statement of profit or loss and other comprehensive income;
c) Statement of changes in equity;
d) Statement of cash flows and
e) Notes to the financial statements and other explanatory information.

11
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Going Concern

The company has adequate resources to continue its operation for the foreseeable future, As
such, the directors intended to adopt the going concem basis in preparing the financial
statements. The current eredit facilities and resources of the company provides sufficient fund
to meet the present requirements of its existing business.

Signifi cant Accounting Policies

The accounting pdtcies set out below have been applied consistently through out the period
presented in these financial statements.

Property, Plant and Equipment

a) Recognition and Measurement

In compliance with IAS-16 "Property, Plant and Equipment": items of property, plant
and equipment (PPE), excluding land axe initially measured at cost less accumulated
depreciation and accumulated impairment losses, if any. Land is measured at cost. The
cost of an item of PPE comprises its purchase price, import duties and non-refundable
taxes, after deducting fade discount and rebates and any costs directly attributable to
bringing the assets to the location and condition necessary for it to be capable of
operating in the intended manner.

b) Capitalization ofBorrowing Cost

Borrowing costs that are directly attributable to acquisition/construction of plant and

machinery and civil construction are included in the cost of those plant & machinery and

consffuction in compliance with IAS - 23 "Borrowing Costs". In this year no borrowing
costs have been capitalized under acquisition/construction ofplant and machinery and

civil constnrction.

c) Subsequent Cost

The cost of replacing part of an item of Properly, Plant and Equipment (PPE) is
recognized in the carrying amount of the item if it is probable that &e future economic
benefits embodied within the part will flow to the company and its cost can be measured
reliably. The costs of the day to day maintaining cost on PPE are recogrrized in the
Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income as incurred.

d) Revaluation of fixed Assets

Financial statements of the company have been prepared on historical cost price basis.
However, the prices of Building & Civil construction have been increased substantially
during the last few years due to high .inflationary trend. In this circumstance,
managemant of the Company has decided to determine fair market value of the said
assets throulh revaluation. Kaz, Zahir & Co., Chartered Accountants has revalued the
assets of the company as on June 15, 2011, following "Current Cost Methodu. Such
revaluation resulted in avaluation surplus aggregating of Tk. 57,168,989.

e) Depreciation and Amortization

No depreciation has been charged on land but depreciation is charged on land
development worth Tk.25.59 million at 5%o rate.

12
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Depreciation is recognized in the Statement of Profit or Loss and other Comprehensive

Income on a reduciig balance method on all items of properly, ptunl T-d lQuiPment'
Oep.ecation on additiin of fixed assets charged when the assets are available for use.

The cost of Day old chickens (Doc) and operating cost of.Doc, i.e' rearing cost have

been accumutateO as unallocated revenue expenditure. It takes 6-month to tum up the

DOC into Parent Stock for laying egg. In addition, Parent Stock's cost and rearing cost

have also been accumulated as rinallocated revenue expenditure' On an average parent

stocks lay lg0 eggs in Seven months period of time. Later total unallocated revenue

exoenditures havibeen amortized o, the basis of productivity, i.e' 180 eggs in Seven

;;rtlr;. For simplicity it has been amortized on staight line basis of 7-month'

The estimated useful rate of PPE for the cunent year as follows:

Disposal of Property, Plant and Equipment

On disposal of Properly, Plant and Equipment the cost and accumulated depreciatiol are

eliminated and gain oiios on such disposal is reflected in the Profit or Loss and Other

Comprehensive-Income, which is determined with reference to the net book value of the

*r"ti *a net sale procieds. Depreciation charged on dispoal assets for upto the date of

assets disposal.

Impairment

The carrying values of all Properly, Plant and Equipmentare reviewed for impairment on

annual basiJto assess whetheithere is any indication that the assets might be impaired. It
is confirmed that no such fixed assets have been impaired during the year and for this

reason no provision has been made for impairment of assets as per IAS 36 Impairment of
Assets.

Capital Work-in-Progress

Capital work-in-Progress consists of imported Fish plant equipments and relevant

construction works. Fish plant is used to produce fish feed. As the consffuction work

relevant to the Fish Plant is completed , the asset is trasfererd to assets schedule.

'tr :

i,i

G)

(h)

Name of the assets As at 30 June,2021
(in %)

As at 30 Jung 2020
fuo/"1

Land Development 5 5

Buildine & Civil construction 5 5

Poultrv keeoine eouipment l0 l0

Feed Mill Plant & Machineries l0 10

Factorv equipment & appliances l0 t0

Silo unit l0 10

Scaline & measuring equiPment 10 10

Generator l0 10

Computer & automated sYstem (Q 20 20

Comouter & automated sYstem (tVQ) 20 20

Furniture 20 20

Cover van & Pickup 20 20

Exhaust fan 20 20

Motor bike 20 20

Electric Fan & PumP 20 20

Leased Assets 20 20

13
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Advances, Deposih & Pre-paymenb

Advances are initially measured at cost. After initial recognition advances are carried at cost
less deduction, adjustnent and fiansfer to respective account heads such as property, plant and
equipment, inventory or expenses.

Cash & CashEquivalenb

Cash and Cash equivalents include cash in hand, in tansit and with banks on cunent and

deposit accounts which are held and available for use by the company without any reshiction.
There is insignificant risk of change in value of the same.

Statement of Cash Flows

Statement of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS-i "statement of
Cash Flows" and the cash flow from the operating activities have been presented under direct
method as prescribed by the Securities and Exchange Rules, 1987 and considering the
provision of paragraph 19 of IAS-7 which provides that "Entities are Encouraged to Report
Cash Flows from Operating Activities using the Direct Method. As per Bangladesh Securities
and Exchange Commission notification No. BSEC/CMRRCDD006-158208/Admin/81 dated
August 08, 2018 Cash Flows from operating activities has been reconciled with net income
using the Indirect Method.

Accounts Receivables

Acconnts Receivables consist of unpaid bills receivables from enlisted dealers recognized at
the reporting date.Accounts receivable are created at original invoice amount, there is no
evidence of a risk of non-payment, the full amount of accounts receivable is considered
collectable.

3.03

3.04

3.06 Inventories

Inventories are carried at the lower of cost and net rcalizable value whichwer is lower as
prescribed by IAS 2 "Inventories". The cost of inventories comprises of expenditure incurred
in the normal course of business in bringing the inventories io their present location and
condition. Net realizable value is based on estimated selling price leis any furttrer costs
elpected to be incurred to make the sale.

Inventories consists of maize, hatching eggs, poultry feed, store & spare parts and packing
materials.

3.07 Provisions

A provision is recogtized in the statement of financial position when the company has a legal
or constructive obligation as a result of a past event, it is probable that an outflow of
economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made
of the amount of the obligation. Provision is ordinarily measured at ttre best estimate of the
expenditure required to settle the present obligation at the date of statement of financial
position.
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fncome tax

Current Tax
&;JRO No - tgq2Ol5, Income Ta:r Ordinance, 1984 (Ord. x>CryI of 1984) Sec 44 and
Sub Sec (4) clause (b), reduced Income Tax has been imposed on income from pelleted feed
as follows:

Particulars Tax Rate
On fnst 1 million taka 3%
On next 2 million taka t0%
On remainine income t5%

As per SRO No - l99DAl5,Income Ta:r Ordinance, 1984 (Ord. ilOWI of 1984) Sec 44 and
Sub Sec (4) clause (b), reduced lncome Tax has been imposed on income from Poultry &
Hatchery feed as follows:

Particulars Tax Rate
On frst 1 million taka Nil
On next 1 million taka 5%
On remainine income t0%

Tax on other income has been charged as per Finance Ac\2021.
The Income Taxhas been calculated on the basis of above circular.

Up-to-income year 2016-2017, tax assessments have been completed and for income year
2017-201,8, 2018-2019 assessmentsare under process and for income year 2019-2020 tax
retum. has been submitted.

Deferred Tax

The company accounts for deferred ta:r as per IAS-12 related to lncome Ta:res. Defened Tax
is recognized for all temporary timing differences arising between the tax base of assets and
liabilities and their carrying,value for financial reporting purpose. Tax rate prevailing at the
Statement of Financial Position date is used to determine deferred tax.

3.09 Revenuerecognition

In compliance with the requirements of IFRS 15 "Revenue from Contacts with Customers",
are recogni.red under the following steps:

a) Identifr the contacts with customer;
b) Identiff the performance obligations in the contacts;
c) Determine tre tansaction price;
d) Allocate the transaction price to ttre performance obligation in the contracts;
e) Recognize revenue when a performance obligation is satisfied.

The company followed all the above five steps and recognize revenue when a performance
obligation is satisfi ed.

3.10 X'inancialexpenses

Financial expenses comprise interest expenses
recognized in the Statement of Profit or Loss
effective interest method.

loan. All borrowing costs are
Comprehensive Income using

on bank
and Other

15



'l

FAMES & R
Chartered Accountants

3.11 Earnings Per Share

The company calculates Eamings Per Share @PS) in accordance with IAS- 33: Earnings Per
Share, which has been shown on the face of the Profit or Loss and Other Comprehensive
Income.

Basic Earninp

This represents Profit or loss at the end of the year atfiibutable to ordinary shareholders of the entity.

a) Earnings Per Share

Basic Eanings Per Share are calculated, dividing the profit or loss athibutable to the ordinary
shareholders of the Company by ttre weighted average number of ordinary share outstanding
during the year.

b) Diluted Earnings per Share

No diluted Eamings Per Share are required for the year since there is no scope of
dilution of share during the year under review.

3,12 Employees' Benefit:

The company maintains defined Contribution Plan @rovident Fund) for its eligible
permanent employees. The eligibility is determined according to the tem.rs and
conditions set forth in the respective deeds.
The company has accounted for and disclosed employee benefits in compliance with the
provisions of IAS 19 

gEmployee Benefitsr'.

The cost of employee benefit is charged off as revenue expenditure in the period to
which the confiibutions relate. The company's employee benefits include the following.

Defined Contribution Plan (Provident Fund)

The company has a registered provident fund scheme @efined Contribution Plan) on
31.07.2012 for employees of the company eligibleto be members of the fund in
accordance with the rules of the provident fund constituted under an irrevocable trust.
Allpermanent employees contribute 5Yo of their basic salary to the provident fund and
the company also makes equalcontribution.

The company recognires confibution to defined contribution plan as an expense when
an employee has rendered servicesin exchange for such contribution. The legal and
constructive obligation is limited to the amount it agrees to contribute tothe fund.

Short Term Employee Benefits

Short-term employee benefits include wages, salaries, festival bonuses etc. Obligations
for such benefits are measured on an undiscounted basis and are expensed as theielated
service is provided.

contribution to workers' Prolit Participation and welfare Funds

This represents 5Yo of Net profit before tax contributed by the company as per provisions
gf q" Bangladesh Labour Act" 2006 (Amended 2018) and is payaute io workers as
defined in the said law.The fund tansfer is under'process .

b)

c)

d)

16



T.AMES & R
Chartered Accountants

3.13 Events after the Reporting Period

Events after the reporting period that provide additional infrrmation about the company's
position at the date of Statement of Financial Position are reflected in the financial statements.
Events after reporting period that are not adjusting events are disclosed in the notes when
material.

Management confirmed that no event after the reporting period exists and management has
prepared the financial statements accordingly.

3.14 Operating Segment

Segmentresults for years ended June 30,2U.

An operating segment is a component of the company that engages in business activities from
which it may eam revenues and incurred expenses. All operating segments are regularly
reviewed by chief operating decision maker of the company, to make decisions about
resources to be allocated to ttre segme,nt and to assess its performance to the extent discrete
financial information is available. The company is performing on the basis of two ptoducts
and management has identified two operating segments such as (i) Feed and (2) Poultry &
Hatchery as operating segments as per IFRS 8.

The following is selected segment financial data for the periods indicated:

*Including share of Profit from Associates.

Due to varying nature of business Total Non-current Asse! Total Non-current Liability, Total
Assets and Total liabilities could not be allocated on the basis of segment wise operation.

3.15 Contingent Assets and Liabilities
A contingent asset is disclosed when it is a possible that asset arises from the past events and
whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more
uncertain future eyents not wholly within the control of the entity.Acontingent liability is
disclosed when it is a possible obligation that arises from the past events and whose existence
will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future
events not wholly within the control of the entity.Acontingent assets is disclosed as per IAS
37: '?rovisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets", where an inflow of economic
benefits is probable. A contingent liability is disclosed unless the possibility of an outflow of
resources embodying economic benefits is remote.

Particulars
June 30.202I June 30.2020

Feed
Poultry &
Hnfiheru Total Feed

Poultry &
ffrfoheru Total

Revenue
2,616,620,293 1,,056,047,640 3,672,667,933 2,915,316,392 r,r31,774,007 4,047,090,399

Interest
exDenses

t07,776,704 107,776,704 131,779,322 131,778,322

Depreciation 36,251,715 15,536,449 51,788,165 40,094,17C 15,442,457 55,536,62:7

Income Tax
exDenses

28,073,291 7,045,480 35,118,771 32,318,284 7,049,600 39,367,883

Net profit
before tax

197,853,635 69,841,485 267,695,t20 231,821,328 71,995,995 303,817,323
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3.16 Financiallnstruments

Financial Instruments

A frnancial instrument is any contact that gives rise to a financial asset to one entity and a
financial liability or equity instrument to another entity as per IFRS 9 "Financial Instruments"

Financial Assets

Financial assets of the company include cash and cash equivalents, equity instrument to
another entity and trade receivables. The company initially recognizes a financial asset in its
statement of finaricial position when, and only wherl the company becomes a party to the
confactual provision of the instrument. The company derecognize a financial asset when, and
only when; the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or fiansfer
the contactual rights to receive the cash flows of the financial asset.

Financial Liabilities

The company initially recognizes a financial liability in its statement of financial position
when, and only when, the company becomes a parfy to the contractual provision of the
insfument. The company derecognizes a financial liability from its statement of financial
position when, and only when, it is extinguished, that is when the obligation specified in the
confact is discharged or cancelled or expires.

3.17 Related Party l)isclosure

As required by IAS-24 "Related Party Disclosures,, related party
transactions are to be disclosed in the Financial Statements.The company has no
transaction with related parties in the normal course of business in financial year
2020-2021.

3.18 Comparativelnformatio-n

Comparative information has been disclosed in the respect of previous year for all
numeric information in the financial statements and also the nalrative and descriptive
information where it is relevant for understanding of the current year's financial
statement.

3.19 Measurement of Fair Values

When measuring the fair value of an asset or a liability, the company uses market observable
data as far as possible. Fair values are categorized into different levels in a fair value hierarchy
based on the inputs used in the valuation techniques as follows:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities;
Level2: inputs other than quoted prices included in level I that are observable for asset or
liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices) and
Level 3: inputs for the asset or liability that me not based on objervable market data
(unobservable inputs).

a)
b)

c)

It the inputs used to measure the fair value of an asset or a liability might be categorized in
different levels of the fair value hierarchy, then the fair value measurerient is cate[orized in
its entirety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest level infut that is
significant to the entire measurement. The Company recogrizes transfers betrveen levetrs of
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the fair value hiermchy at the end of the reporting period during which the change has

occurred.

3.20 Risk management

According to IFRS 7 "Financial Instruments: Disclosures", an enfity shall disclose

information that enables users of its financial statements to evaluate the nature and extent of
risks arising from financial instruments to which the entity is exposed at the end of the

reporting period. The Management of the company are reviewed risk management policies,
procedures and systems regularly to reflect changes in market conditions and the Company's
activities. The Company has exposure to the following risk for its use of financial

instruments.

(a) Credit risk
(b) Liquidity risk
(c) Market risk

(a) Credit risk
Credit risk is the risk of a financial loss to the Company if a customer to a financial
instrument fails to meet its contactual obligations and arises principally from the
Company' s receivables.

Management perception

To mitigate the credit risk, the management of the company follows robust credit confol
and collection policies. The company has dedicated credit collection team who are
responsible for any dues and they have been demonstrating remmkable performance in
collecting receivables as per company's credit and collection policy.

(b) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not. be able to meet its financial
obligations on time.

Management perception

The Company's approach to managing liquidity is to ensure as far as possible, that it will
always have sufficient liquidity to meet its liabilities when due under both normal and
stressed conditions without incurring unacceptable losses or risking damage to the
Company's reputation. The Company has suflicient current assets and cash & cash
equivalent to meet expected operational expenses including fmancial obligations.

(c) Market risk
Market Risk is the risk that the fair value or cash flows of a financial instrument will
flucfuate due to changes in market prices. It reflects interest rate risk, curency risk and
other price risks.

Management perception

Management is fully aware of the market risk, and act accordingly. Market of animal
health products in Bangladesh is growing rapidly. Moreover, the objective of market risk
management is to manage and control market risk exposures within acceptable
parameters, while optimizing the retum.
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3.21 Capacif Utilirnfu
a) Feed Mill Divirim

Instdld prqfiffion e4p€crty 150,000 MT
Actual @duction capa€lty 114,000 MT
Achnl prodrrction 84,728Mff
Capacity Utilizdiur 56.480/o

b) Poultry & H*lslcry Division

Insalled,pqoduction capacrty 30.@ Million DOC @ay Old Chicks)
Actrd production capacity 30.00 Million DOC @ay Old Chicks)
Actuat prqdr*dm- 28.65 Million DOC (Day Old Chicks)
CapacityUtilizdion 95.50%

3.22 Generel

i. Figures amearing in these Financial Statements have been rounded offto the nearest
intiger.

ii. Bracke* figures denote negative.
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4.00 Property, Plant and Equipment: TIL 8081849,826

This is made up as follows:

Opening balance at Cost

Add: Addition during the year

Add: Assets revaluation surplus

Less: Disposal during the year

Closirg balance

Accumulated Depreciation.

Add: Adjusfrnent for depreciation of Revalued Asset

Add: Adjustment against depreciation on Building

Depreciation charged during the year
Written Down Yalue

Detail of Property, Plant and Equipment is shown irAnnexure A.

5.00 Capital Work in Progress: Tk 0
This is made up as follows:

Particulars

Opening balance

Add : Adjusbnent for advance

Transfer during the year
Closing balance

6.00 Parent Stock Tlc 228,577,273
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Add: Addition during the year

Total
Amortized during the year
Closing balance

7.00 Govt. Savings Certificate: Tlc 100,455958
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Add: Accrued interest

Closing balance

1,233,728,777 | 1,231,092,867

18,178,0461 2,635,910

57.168"989 57.168.989

I
(448,437,821

(s 1.788.165

(392,901,1-94

(55-536-627'

942,459,945

June 30, 2021 June 30.2020

228.577-273 128.983-043

June 30.21)21 June 30.2020
128,983,043
159.672.230

,25,395,949
69.852.630

Name wise schedule of purchase of parent stock during the year with payment status is as follows:

Name of parent stock Qty Rate
Purchase and
Paid amount

Purchase and
Paid amount

lnstitute De-Selection 28.900 295 8.525.500 I 1.078.000
Rashik GP Ltd 10.500 301 3.160.500 2.610.000
Kazi Farms Limited 12,708 560 7.1 16.480 7.1 16.480
Rashik GP Ltd 7-852 598 4.695.496 5-424-764
:nstitute De-Selection 4,560 605 2.758.800 3-546.631
fotal 64.520 26256.776 29.775.876
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The company invested Tk. 96,600,000 for 966,000 share @ tk. 100 each Q4.39 yo of total shares) to X-Ceramics
Limited, an associate company of Index Agro Indushies Limited according to the approval from RISC. X-
Ceramics Limited has not yet bien declared any dividend.

Investment z Tk 527 1907,616
This is made up as follows:
Particularc
Opening Balance:

Investnent in X- Ceramics Limited
Accumulated Share of Profit from Associate up to prior year
Add:Addition during the year for Share of Profit from Associate
Invesftnent in FDR
Closing balance

Amount in Taka
June 30.2021 June 30.2020

96,600,00(

122,431,411

18,876,205

290.000-000

96,600,00(

99,578,807

22,852,604

527,907516 2t9.031.411

June 30,2021 June 30.2020
t,475,112,098

94,952,t10
57,037,474

18.016.290

811,175,307

55,852,306

12,493,710

11.816.610
1,645,117,972 891J37,933

9.00 Inventories: Tk 1,645,117,97 2

This is made up as follows:
Particulars
Raw material
Finished goods

Spare parts

Packing materials
Total:

Raw Material:

9.02 Finished Goods: Tk 94852,110

9.03 Spare Parts: Tk 57,037 A74

Notes-09.01
Notes-09.02

Notes-09.03

Noies-09.04

9.01

!

t'

Tk

Particulars 30.06.2021 June 30.2020

aty Rate/Iq Amount (Tk) Amount (Tk.)
Base Materials 38,376.173 31.15 1,195,4t7,789 535.50r.3 l8
4,dditives 1.898.206 5t.12 97.036.291 9t
Vitamin Mineral Premix 359.642 252.03 90.640.573 87.745.967
Amino Acid 100.523 300.54 30.21t.t82 ozL
Anti-Coccidial Drus l9_205 460.25 8.839.101
Enzyme 16,402 498.52 8,176.725 754
Mould Inhibitor 23,560 232.87 5.486-417 J
Ioxin Binder 73,600 402.s6 29,628,416
Total RM for f,'eed 39262,175 1,465,436,495 802,579,120
Hatchable Eees 398,829 24.26 9.675.603 8,596,r87
Total 39.661.004 1.475.112.$9A 811.175307

Name of Finished Goods 30.06.2021 30.06.2020
Fish Feeds Qty in Kg Rate/I(g Amount(TK.) Amount (TK.)
Sinking Fish Feed 126,905 34.5C 4,374,773 4,256,900
Floating Fish Feed 363,471 4s.02 16,363,453 10,2s6,970
Poultry Feeds

Broiler Feeds 1,085,415 33.4: 36,307,148 17,489,601
Layer Feeds 1,174,302 29.05 34,113,462 20,186,521
Sonali Feeds 139,870 27.1 3,793,274 3,662.413
Iotal 2,ggg,g63 94,952,110 55,852306

Spare Parts 30.06.2021 30.06.2020

Quantity Rate Amount (Tk) Amount (Tk.)
lmported 8,920 t,125.87 10,042,760 9,125,695
Local 153,869 305.42 46,994,714 3,369,025
Grand Total 162,7gg 571037,474 12,493,710
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9.04 Packing M{terials: Tk. 18,0f 6190

10.00 Trade Receivable: Tk 653,591,789
This is made up as follows:
Particulars
Trade Receivables

Total:

Ageing of Accounts Receivables:

Dues over six months

Less than six months

Total

The classification ofreceivables as required by thg Schedule XI;
given below:

June 30.2021 June 30.2020
6s3,591,789 601"536.435

653,591,789 601,536,435

653.591-7891 601

Part I; Para 4 of the Companies Act,l994 are

The amount of receivable is lying with various enlisted/authorized dealers of the company. Trade receivables have
been stated at their nominal value. Trade receivables are accrued in the ordinary course ofbusiness. The above
Elmounts are secured by debtors' personal security and considered good. Therefore no provision was made for bad
debt during the year. No amount was due by the Directors (including Managing Director) or any other official of
the company.

Name of Packing Materials

i l) Receivables considered good and in respect of which the company i:
fully secured;
'2) Receivables considered good for which the company holds no securiq
rther than the debtor's oersonal securitv: 653,591,789 601,536,435

(3) Receivables considered doubtful or bad ;
(4) Receivables due by directors or other officers of the company oi an1
of them either severally or jointly with any other person or receivables due
by firms or private companies respectively in which any director is a

partner or a director or a member;

(5) Regeivables due by companies under the same manasement:
(6) The maximum arnount due by directors or other otricers of tt"
qqppany at any time during the year.

Total 653,591,789 601,536,435

23



F'AMES & R
Caartered Accountants

ll.fi) Advances, Deposits and Pre-payments: Tk 777,825,603

This is made up as follows:

Particularu
Advance to employees

Advance to suppliers and others
Advance Income Tax ({ote-11.01)

L/C Margin for goods

Total:

All the Advance and Deposits arrounts are considered as good and Recoverable.

11.01 Advance Income Tax: Tlc lO4rZgS2O2

This is made up as follows:

Opening Balance

Addition during the year

Addition for previous years

Addition for 2017-2018
Addition for2016-2017

Less : Adjustment for 2018-2019

Less : Adjustonent for prior years

Closing Balancc 104298202 11.577332

The classification of Advanceas requiredbythe ScheduleXl; Part I; Pam 6 of the CompaniesAct,l994 are given
below:

(l) Advance, deposit & Pre-payments considered good and in respect o
which the company is fully secured ;

(2) Advance, deposit & Pre-payments considered good for which the
company holds no security other than the debtor's personal security;

(3) Advance, deposit & Pre-payments considered doubtful or bad ;

(4) Advance, deposit & Pre-payments due by directors or other officers
the company or any of them either severally or jointly with any other
person or Advance due by firms or private companies respectively in
which any director is a partner or a director or a member;

(5) Advance, deposit & Pre-payments due by companies under the same
management;

(6) The ma;<imum amount due by directors or other officers of the
company at any time during the year.

Total

12.00 Cash and Cash Equivalents: Tk.2881503,534
This is made up as follows:
Particulers
Cash in Hand
Cash at Bank

Total:

Amount in Taka
Junc 30.2021 June 30.2020

10,276,982

663,250,419

104,298,202

8,652,602
301,329,188

tt,577,332

777,825,603 321,559,122

June 30.2021 June 30,2020
tt,577 332
37,586,347

55,t34,523

18,307,003

11,577,332

1,887,178
300-000

June 30,2021 June 30.2020
35,298,601

253-204.933

29,652,305

117,237,2r5

24
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12.01 Cagh at Bank: Tk-253,204,933
This is made up as follows:

Particularc
Prime Bank Ltd., Mohakhali branch, # I I0l1080000098
Agrani Bank, Mohakhali branch, NC no.9612
United Commercial Bank, Gulshan branch ,# 22813
Islarni Bank BD. Ltd.,Gulshan br.# 2050177090005217

National Bank Ltd. Bhalukabranc[ A/CNo. 33012821

National Bank Ltd. Banani b,ranch,# 0010633004722

Bangladesh Krishi Bank, A/C No. 200006084

Sonali Bank Ltd.A/C No. 11633003631

Shahjalal Islami Bank Ltd. Gulsan branch,#l I lfi)009871
Brac Bank Limited, A/C No. 1526102452838001
Brac Bank Limited, A./c No. 1526202135581001

Rupali Bank Ltd., Gulshan branch, A/C No.200011942
Trust Bank, A/C No. 0052-0210000334
Islami Bank BD. Ltd., A/CNo. 20501770100374704
Bangladesh Krishi Bank, A/cNo. 27
National Bank Ltd., Banani branch # 0106-36000603
Prime Bank Ltd., A/C No. I1031090019930
Basic Bank Limiie4 Gulsan branch, # 2110-01-0005852

National Bank Ltd., A/C No.33009267
BDBL, Karwan bazar br Bank A/C No. 200003063

JanataBank Ltd., Rajarbagh branch # 031933008436

Pubali Bank Ltd., A"/C No.056590127061
sonali Bank Ltd., A/c No. 11636000361

Social Islami Bank Limited- 0161330012378
Islami Bank (BD) Ltd.- 20502130100209004

Exim Bank Ltd. A/C # 00713100612843

Prime Bank Ltd., Mohakhali branch # I l8l1090039101
Mercantile Bank Limited-l l29l 1120717974

Standard Chartered Bank Limited-ol I 1 8494 10 1

Islami Bank (BD) Ltd. - 20502131100032807 (FC A/C - USD)
Islami Bank (BD)Ltd. -2O5O2l3l100033000 (FC A/C - GBP)
Islami Bank (BD) Ltd. - 20502131100032908 (FC A/C - EUR)
Islami Bank @D) Ltd.- 20502130900016109 ( BDT A/C)
Total:

13.00 ShareCapital: Tk.890,000,000
This is made up as follows:

Particulars
Authorized Capital :

100,000,000 ordinary shares @Tk.lD/ each

Issued, Subscribed and Paid-up Capital:
39,000,000 ordinary shares @ Tk.l0/ each

82,53,649 ordinary shares @ Tk.l0/each
Share Premium 82,53,649 satrares @ Tk. 50.579leach
Total:

253204933 t17,237,215

1,000,000,000 1800,000,000

890,000,000 390,000,000

Amount in Taka
June 30.2021 June 30.2020

5,299,164
1,661,435

323,884
I 1,666,008

3,489,615

4,214,632
21,728

948"073

453,421

1,306,114

1,430,620

764,583

t,699,229
746,176

l,996,198
639,566
33,193

272,282
428,03t

46,790

l,0g 1,307

2,659,370
1,073,916

656,926

3,209,994
848,121

2,120,480
1,861,630

l,69g,136
45,714,544

t0,274
29,85t

154.811.641

12,326,263

2,134,601

936,962
8,320,066

17,488,373

19,858,207

t,686,114
2,180,932
4,559,489

985,058
1,403,984

1,634,108

2,355,873

3,719,514
3,445,142
1,811,456

2,720,257

3,359,643

2,892

1,825,804

3,437,320
1,781,152

6,753
410,274

848,581

14,450,741

2,121,797

1,425,962

June 30.2021 June 30.2020
390,000,000

82,536,490

417.463.510

390,000,000
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Retained Earnings: Th 1,829,143,755

This is made up as follows:
Particuhrs
Opening balance

Profit during the year

Depreciation against building Revaluation
Closing balance

15.00 Revaluation Resene: Tk 34,157$75
This is made up as follows:
Particulars
Opening balance
Add: Prior year adjustment for depreciation ofrevalued asset

Depreciation on building revaluation
Closing balance

16.00 Long Term Loan: Tk 35,571,684
This is made up as follows:
Particulars
Islami Bank Bangladesh Limited
Prime Bank Limited

Current portion oflong term loan
Total

17.00 Current Portion of Long Term Loan: Tlc 162681537
This is made up as follows:
Particulans
Islami Bank Baogladesh Limited
Prime Bank Limited
Total

June 30,2021 June 30.2020

51,840,22t
22,836,222

65-517-423

51,840221 88,353,645

35,571,684 38439,766

June 30.2021 June 30.2020

t6-268.537
28,394,052
21,5t9,827

t6268537 49,913,979

The composition of share holdings ar on balance sheet date were as follows:
!{ame of Shareholderu 30Jun-21 June 30.2020

% Numbcr ofShares Amount (Ik) Amount(Tk)

Joonsors & Directors 57.77o/s 27.300.00c 273.000.000 273.000.000

Individual 24.760/o 11-700-00c l 17-000-000 I l7-000-000

Pre-IPO Totel 39,000,00{ 390,000,000 390.000,000

Eligible Investors (Excluding Mutual
Errrzfu aarl /aI(\ 5.01% 2,368,56s 23,685,650

Mutual Funds and CIS 3.23o/o 1,524,704 ts247,@0
tndividual 7.3ff/o 3.488.35i 34.883.520

Non-Resident Bangladeshis (NRBs) 1.85% 872,03' 8.720"320

IPO 8,253,645 82536,490
Post IPO Totel 47.253,f49 472.s36-490 390.000.000

Amount in Taka

June 30, 202I June 30.2020

1,594,769,623

232,576,349

r.797.783

1,328,427,781

264,449,440
1,892.403

1.829J43.75s t594.769.623

June 30.2021 June 30.2020
35,955,658

(r,797,783'

37,848,061

0.892-403
34,157,875 35,955,658
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18.00 Short Term loan : Tk 1$98,550909
This is made up as follows:
Pafticulars
Islami Bank Bangladesh Limited
Standard Chartered Bank Limited
Prime Bank Limited
Total:

19.fi) Accountr Payable : Tlc 39,575110

This is made up as follows:

Particularg
Creditor for local goods

Asine of Account$ Prvable:
Dues over six mont}s
Less than six months
Total:

All the trade payables had been paid on a regular basis.

20.00 Provision for Expenses t Tlr-234906,726
This is made up as follows:
Particulars
Salaries & allowance

Gas bill
Electricity bill
P.F Employer's contribution
Income Tax
WPPF and Welfare Fund
Audit fees

Interest payable

Total:

Junc 30.2021 June 30,2020
1,128,598,546

221,631,627
548320-336

559,485,535

6,019,226
269.211.732

10,195,735 | t2,245,134
t72

39,675410 48,602J06

234$06,726 200,W2.981

1898550509 834,716,493

The detailo of Mortgagc against the loan is as under:
Nature: Short Term'Loan
Name of the Bank Islami Bank Bangladesh Limited.
Security: Project lan{ buildings, machinery, stock, demand promissory note & personal guarantee of rill directors.

Note- 20.01

Note- 20.02

Note- 20.03

a) All accrued expenses were paid on regular basis
b) Salary & allowances for the month ofJune, 2020 has been paid in subsequent month.

Junc 30.2021 June 30.2020
7,652,908

546,090

2,563910
569,319

93,673,066
91,580,892

172,500

38.048-041

8,936,504
604,820

2,896,310
576,302

59,013,909

79,139,946
172,500

49.502.690
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Income Tar: Tlc93r673'06r6

This is made up as follows:

Particularg
Opening Balmce
Add: Addition during the year

Less: Adjustnent for 2017-2018

Closing balance

1YPPF and Wclfrrc Fund: T1c91,580,892

This is made up as follows:

Particulars
Opening balance

Add: Addition during the year

Less: Payment during the year

Closing balance

Particulars
Islami Bank BangladeshLtd. -,Long Term
Islami Bank Bangladesh Ltd. - Short Term

Prime Bank Ltd. - Short Term
Total

93.673.066 59,013,9U'

June 30,2021 June 30.2020

79,139,946
12.440.946

65,091,710

14.048-236

91580S92 79,139946

-

20.02

91580"892 79,t39,1946

The balance reprssents confibution to Workers'Profit Participation Fund by the Company in accordance with

Bangladesh Labour Ac! 2006 (Amendment 2013) for the year ended June 30, 2020.

Interest Payablc: Tlc 3810481041

This is made up as follows:

June 30.2021 June 30.2020

30,562,158
7.485.883

2,099,752

42,243,711
\ 160 )_27

38.M8.041 49502.690

Amount in Taka

June 30,2021 Junc 30,2020

59,013,909

34-659.t57

39,654,237
31-666-676

93,573,065 77320912
18.307"003
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21.00 Revcnuet Tk.3,672,667 p33
This is made up as folloran:

Particulars

Revenue from Poed gales

Reveerue from DOC sales

Totel
Revenue fl'om tr'ecd sal€s

X Feed (Kg)
cotd Ring (Kg)
Total Rcvonuo from Fccd
Revonue ftom DOC @CS)
Total

22,00 Cost of Goods Sold: Tk1rl:t1,566,7Ej
This is made up ar follows:

Particularr

Raw Materials (Note-22.0 l)
Direot Labor (No tes-22.02)

Factory Overhead(Notes-22.03)
Cost ofProductlon
Add: Opadng Finishcd Goods

Cost of Goods availablc for Sale

Lesr: Closing Finished Goodr
Cogt ofGoods Sold

22.01 Row lllaterials : Tk 2,E63,075,543
This is made up as follou/r:

Particular"r

Opening Raw materialr

Add: Porohase durhg the year
Add: Camiage Inwards

Loss : Clocing Raw materials
Total:

Dir.ect Labor : Tk45r859r932
This is made up as follows:

Particulars

Worker wagor

Casual worker wages
Total:

tr'ccd
Poult4r &
Ertchery

June 30,202I Junc 3Q 2020

2,616,620,293

1.056.047.640

2,616,620'293

t-056-047-640

2,915,316,392
I l7t 71t OO1

2,616.62029s 1.056,047.640 s.672.667 .933 4.047.09039t
Ouantltv ln tr& Rate/trQ Value Velue

57,425,082.02

26.171.789.53
31.05
31.85

t,7E3,44E,797
s33.571.497

1,984388,45 r

930-921.941
E3r596,972
2E,652.605 36.86

2,616,620U93
I 0<6 fiill 6Ln

zryrSrtroryz
t-t3t^774-OO7

3.672.661.9s3 4.047.0q)39t

f,'eed
Poultry &
If*rhrru

Junc 30,2021 June 30,2020

2,0s53A,803
35,709,951

134.749-965

807,732,740

10,t49,981

l 26.98 1.r 5 I

2,863,075,s43

45,E59,932

261-731-tt6

3,129,696,501

49,017,022

265-079-724
2),2S,tO2,7tt

55,852306
944,E63,t7s 3rl701666159l

55.852.306

3,443,793246

5 1.570.804

2281,655,024

94.952.110

944,t63,873 3r226r5l8,tg1

94-952-170

3,495164,050

55_852-30It
2.lt6J02-914 944.t63.t73 3.131566.787 3.t139-511.74,

Fecd Poult4r &
Eatcheru

June 30, 2021 June 30, 2020

802,579,t20

2,668,152365

47-815

8,596,1 87

807,950,157
R6' OO0

81t,175,307

3,476,102,522

909-81 5

806,355,427

3,134,390,778

125.603
3r470r779,301

l-415-4?6.498.
t17,4081t(}

9-675-603

4?t8,1y1,644
1.423.1t2.101

5,940r71,t0t
8r 1.175.307

2,055342.803 Evt.732.740 2.E63.075.s43 3.129.696.501

tr'eed PoultrT &
June 30,2021 June 30,20110

30,797,t81

4-912-770

7,1 I 5,003

3.034.978

37,912,t84

1,947.748

40,912,107

8.104.91 5
35.7(D.951 10.149.981 45.859.932 49.017.U2
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23.00

X'actory Overhead : Tk261r73 1r1 16

This is made up as follows:

Partlcularr

Power, light &heat
Rqrair, maintonanoe
Spare parts(Note-22. 04)
Faotory salarier & allowanocs
Employer'e oonhibution to PF
Stationery
Insuranoe
Teleoommunioation
Dqreoiation on faotory aeeeb
Amortization of parent stook
Paoking materiale(Notes-22,0 5)
Other prodootion ovcrhead
Fuel for vehioles
Tour & Travelling Expense
Entertainmcnt Expense
Medioal ex.penses

OtherFactory Supplies
Total:

Spare Parts: Tk'lS 217 233

This ie made up as follows:

Particulars

Op"ning Balanoe

Add: Purohased durhg the year

Less: Closhg inventory
Total:

Paeking ll(aterlals: Tk.15,468r918

This ir made up as follows:

Particularc

Opening Inventory of paoking materialr

Add: Purohased during the year

Lem: Cloeing Iaventory ofpaoking materials
Total:

Admlnlstratlvo ErpenseE! Tk49 r566rE1 2
This is made up as follows:

Par{iculars

Salaries & allowanoes

Employet's oontribotion to provident firnd
Stationery

Registratioo & renewals
Charity, sobsoription aad rencwalr
Businese promotional e4pense

Courier & postage

Entertainment

Co4lorate overhead arpenso
Teleaoomuriioation

Fuel for vehioles

Dqxeoiation e4panseo

Travelling expenscs

Maintenance & othm
Audit fees

Consultanoy & professional e4pensos

Total

Feed
PoultrT & June 30, 2021 June 30,2020

4t,599,009
6,303,678

t\011,623
t3,983,296

495,486
172,968
736,901
t00,717

36,046,880

13,264,137
5,524,432

183,893
135,415

1,105,512
76,259

2-349-738

Itr)vor+ t4
439,414

1,145,610
21,928,888

162,144
363,138
900,808

64,693
15,448,663
60,078,000
2,204,781
t,71\204

83,193
I 96,580

1,575,048
38,520

l-982-993

)4,r vf,,455
6,743,092

13217,233
41,912,t84

651,630
536,106

1,631,710
I 65,410

51,495,543
60,078,000
1 5,468,91 8
7,296,636

261,097
33199s

3,280,560
114,7't9

4332-151

59,481,346
5,829,684
2,098,563

56,491,169
578,691
728,150

1,628,395
238,404

55,25t,075
66,265,536
4225,780
3,498,91 I

106,E03
546,275

3,588,192
206,140

4.316-608

134J49.965 126-9t1.15t 261.731.116 265.O79.724

X'eed Poultry &
E^f^L^-,

Juno 30,2021. Junc 30,2020

1L236,902
36-425-602

256,808

21.335.395

12,493,710

51.760.997

12,506,910

, nR{ ?6?

4t,662,504
?6 {On ttl

2t,sv22o3
20^446-593

7O?54,707

57-O37-474

t4,5y2273
t2^493.710

12.071.623 1-145.6r0 13217233 2.098.563

f,'oed Poultra &. June 30,2021 June 30r 2020

6,126,910

19.30t.122
5,689,700

2-367-476

I 1,816,6t0

21,668-598

I 2,839,r08

3-203-282
zar4zirvsz
12163-895

8,057,176
5.852.395

33,485r08
I 8.016.290

t6,042J90
I 1.816.610

13264,137 2204.781 r5.46EJlt 4325,780

tr'eed PoulfiX & June 3Q 2021 June 30, 2(D0

25,795,171

394,092

32,039

1,800

t,'131,925

323,800

17,462

39,500

6,817,681

3,933
st1,7t3
tt6,5t2
436,471

1,485,613

24t,s00
45.584

8,009,658

333,234

203,694

202,936

t64,052
6U,149

65,999

15,526
t,072,453

7,720

92,313

49,934

I 8,533

63t,5_57

54-320

33,804,829

727,325

235,733

204,735

1,895,917

967,949

83,461

55,026

7,890,134

I 1,653

610,026

166,446

455,004

2,1t7,110
241,500

oo oo4

3'.1,323,787

630,995

209,940

219,493

2,045,034

1,05 l,l0l
90,1 88

60,648

8,971,089

12,654

615,144

127,832

506,1 5 8

2,408,922

r72,500
o, 437

3t 000.795 11.566.077 49.566.vt2 54.598.566
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25.00

Selling & Diltributlon Dxpcnscr: Tk12E 5L0!15

thir ie made up as follou/B:

Particulars

Salaries & allowsnoes

Employer's contribution to provident fund
Fuel for vehiolos

Repair & maintenanoc

Traruportation eqpcnoee

Marketing inoentivcs

Travelling cr{rcnseg

DOC mortality oompensation

Entertainment cxpenres

Ivlarketing promotional cqrenees

Toll & fare expanres

Teleoonmunioation

Depreoiation expcnsee

Depot Load-unload e4pensee

lrdaintenanoe & otherr

Medioal Expenses (S&I\f)
Total

Othcr Income: Tk.9,426Et6

This ie rnade up as follows:

Partlcutars

Int€rst olr 5 years Sanohalpaha

Interest on IPO Prooee&
Total

tr'inanclal Erpensos: Ilr.ll1r191p84

This is made up as follows:

Partlculers

Intefest on Grm Loan

Intcrest on wotking oapital

Bank servioe oharges
Total:

27.00 Curr.ent Tax: Tk3d659,157

This is made up as follou/s:

Particulars

Current +ax expenre

Current tax for 20 14-20 15

Cutrent tax for 2015.2016

Currcnt tax for 20 16-20 LI
Totell

Feed Poultqr & June 30,2021 Junc 3Q 2020

25,002,796

494,t90

I 50,089

158,626

25,202,665

2\215,364
2,982,310

4s9,100

r,183,1 54

440,779

37,703

88,323

34,068,nl
29t,tlt

5-633

9,249,560

216,205

40,141

81,995

192,0_21

236,584

4,625,590

125,900

560,201

178,507

28,800

37,853

t52,630
3.510

34,252,356

710,395

I 90,830

240,621

25,394,686

22,215"364

3,218,894

4,625,590

5E5,000

t,743,?55

619,285

66,503

126,175

34,O68,n8
443,74t

o |r'.?

53,268,900

1,t07,139

210,889

269,260

21,803

4,181,403

2,36s,930

34,280,940

8l,l3t
25t,300
648,418

72,873

157,719

32,651,397

155,t62
10.140

112.780.119 15.730.097 l2E.5l0215 129334.405

Fced Poultry &
Ifatchery

Juno 30,2021 June 30,2020

6,817,000
2 60S flr6

6,817,000
, 60q 9*,6

6,817,000

9.426.tt6 9.426.886 6.817.000

tr'eed
Pouhry &
Eatcherr

Juno 30,2021 Junc 30,2020

7,859,924

90,044,274

2-732-852
9,872,506

681.528

7,859,924

99916,780

3.41 4.380

10,794,0E9

120,984,233

3.nt-406
100.fit7.049 r0.s54.03{ l11.l9l-084 135.049.72E

tr'eed
PoultrT &
Eornhol*

June 30,2021 June 30r 2020

27,715,813 6,943,3-43 34,659,157 37,666,6_76

27ils^113 6.943.343 34,659.157 s7.666.676
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Defered Ter : Tk 459,514
Carrying value on acmuots base
TaxBase
Tcmporarj Dlffcrencc
Taxrate
Ilc;fcrcd tar Liebill((C/B)
Deferred to< Liability(O/B)
Total:

Earnlngs pcr thero @"P$): Ik5.63

This ie oade up as follows:

Particulart

The oomputation of EPS is given bclow:

Eaming athib,utablc to the shareholders (ret profit aft€r tsx)

Number ofsharcs outstanding during the year

Darnings per Share @PS)

Net asscts Yalue (NAV) pcr Share : Tk58

this is oade up as followl:

Pertlcular:c

The computation of NAV is given below:

Total Aerct

Less : Curr€nt Liabilitie
Lees : Non Curent Liebilities

Net asret!
Nunbcr of eharcs oubtanding during the year

Net assct value (NAY) per sharc

31.00 Manpowcrlnformation: 9!3

Manufaohuing cmployees

Wor*err

Other Employces(Aooounts, Marketing,
SCM,HR eto.)
TotcI

Net Opcratlng Cash X'lows pcr Share :Tk-16.&t

Net Operating Cash Flowe

Number of Shareg

30.06.2021 30.06.2020

Fecd Pouhr, & Total Totrl

5,66,194,878
293.161.528

242,654,948
t25.643-226

80E,849,826
418.810.755

641.,4rv,94)
455-825-425

2TrA27;stt
lSot

40,954,102
40.596.623

llTrollrT2l
l00t

11,70L,172
r l-599.036

39{rrtrt9,071

52,655U75
3r.155 660

386,Gt41520

52,[95,660
50_494-453

357.47E 102.137 459.614 tJoldo7

232,576,349

4t-283-886

264,U9,440

39,000,000

5.(l 6,7t

5,030,829,571

2,189304,982
RP r?6 05S

3.24.5,436,367

1,134,015,659

90-635-426

2.753301.630 2.t20J252t2
47,253,649 39.000,000

5A.27 5l.tl

f,'eod
Poultry &

June 30,2011 June 30,2020

187

21,

120

t64
221

20

351

432

140

355

425

rJ5

518 405 92s 935

(795,210,510

47-253-649

463,83t,406

?s 000 000

(16.t3 11.t9
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33.00 Kcy m.nrgrnent pcnooircl compcudon u pcr pomgrrph 17 ofIAE 24 rRelrtod Prrt, Dlrclorurcrr

Notpaid aoy Short-tcrn omploryco bcncfite:
Not Paid any port-ctployncdt badit;
NotPsidanyottclorrgtq@; :

Not Paid any tcrmiaatirn bcncfiilr; and
Nd paid any rharctEod peymont

34,00 Dbclorurc s pcr pnngnph lt of IAS 24 "Rcbt.d PrtJr Illrcloeurcrtr

(a) The anountof&imraslimforrrnuncrdiomnd boardmcetingfeo duringthcpaiod from lot Joly'20l9to 30lhJuncr2020
is nil.
(b) Theanomtof hanretioerforrooonordionend bomdmeetingfco duringthc poriodfrom lrt July'2019to 30thtrric'2020
ir nil.

i) Thcir tcror and ooaditioru,inoluding whcthorthcy aro ooourod and tho notrrc of the oonsid€ration to bs provided in
rcttlemcat Thcirs ir no toran md oo[ditior ss no Eaoraction har bcon ooounod,

ii) Dcteilr of uy gu.retcct givca ot rcooivod:Thcro ie ao guarantoo givcn or rcocived ae no hrncaotion hsr boa ocsErrcd.

o) Pr,ovioiomfor dobtfoldcbtr rohtGd to tto anountof oubtandingbalanscs:no tranrsotiorhas bccn odourod thercfucao
provirionir roqufucd

d) Tho arpanrcrcoognizcd during lho ptriod in r€spcot of bad or dobfrl ddts due from rclatcd partia: no hanractionhae
bcon oocurcd thcroforc no cxpcorcr hae bcco rcoognizcd in rcspcot of doubffirl dcbtr.

i

{,
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35.00 Disclosure as per requirement of Companies Act, t994

Disclosure of Schedule XI, part-Il, Para 3 :

d) (i) Raw Materials Consumed:

iii) Work-In-Proces$:

Turnover:

Particulars
30-Jun-21

Feed DOC Total
Iumover in BDT. 2-616.620.293 1.056.047.640 3-672-667.933
fumover in Quantitv (Ke/Pcs) 83.596.872 28.652.60s

Particulers 30-Iun-21
Feed DOC Total

Raw Materials (Value in BDT.) 2,055,342,803 807.732.740 3.129.696.501
Raw Materials Ouantities fkslncs) 86.423.039 33.708.947

(ii) Finished goods

Particulars 30Jun-21
tr'eed DOC Total

Openine Ouantitv (Ks/Pcs) 1.758.26: t.758.265
Production Ouantitv durine the vear (Ks/Pcs) 84-728.469 84.728.469
Slosing Quantity (KelPcs) 2.889.863 2,889.863

Particulars 30-Iun-21
X'eed DOC Total

Feed (Kg)
Day Old Chicks (DOO0cs)
TOTAI iN BDT

Disclosure of Scheilule XI, Part fI, Note 5 of Para 3:
of the for the year June30,202l:

Salary (Monthly) OIIicer & Staff Worker Total
Emplovees

Factorv Head Olfice Factorv
!{umber of employees whosr

nlarv below Tk. 5-500 oer montl
Number of employees whosr

salary above Tk.5.500 oer month
351 140 432 923

Total 351 I40 432 923

E
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Disclosure of Schedule XI, Part II, PsraTz

Disclosures of Schedule XI, Part-II, Para 8:
(a) Value of imports calculated on C.I.F basis by the company during the financial yeu 2020.2021 in respect of
raw materials, component and spare parts and capital goods were as follows:

(b) The Company did not have any expenditure in foreign currency during the financial year on account ofroyalty,
know-how, professional consultancy fees, interest and other matters.

Disclosure of Schedule 4

Particulars 30Jun-20
(a) Managerial Remuneration paid or payable during the furancial year to the directors

including managing director, a managing agefit or manager.
Nil

'b) Exoenses reimbursed to the manasing asent: Nil
(c)Commission or other remuneration payable separately to a managing agent or his associate; Nit

(d) Commission received or receivablo by the managing agent or his associate as selling ot

buying agent of other concoms in respect of confacts entered into by such concems with the

comDanY.:

Nil

(e) The money value bf the conffacts for the sale or purchase of goods and materials or supply ol

services, entered into by the company with the managing agent or his associate during the

financial year.

Nil

[D Any other perquisites or benefits in cash or in kind stating, approximate money value when
nmcJicahle'

Nil

'e) Other allowances and commission including guarantee commission. Nil

ih) Pensions etc.

i) Pensions Nil

ii) Gratuities Nil
iii) Pavments from a orovident funds. in excess of own subscriotion and interest thereon Nil
iv) Compensation for loss of offrce Nil

(v) Consideration in connection with retirement from office. Nil

Particulars Unit
Actual Capacity

Per Annum
Actual Production per

annum
Capacity

Utilizptiono/o

Feed MT I 14,000 84,728 74.32o/o

Day Old Chicks (DOC) Pcs 30.00 million 28.65 million 95.50o/o

Particulars Amount in BDT

Raw Materials r.911.856.387
Packins Materials
Components of Spare parts

Capital Goods (caoital work in nrosress)
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(c) Value of both imported and indigenous raw materials, spare parts and consumption thereon were as follows:

Particulars
Raw Materials

TotalImported Value
in RIIT

Indigenous Value in
nfrT

Sonsumption during the vear 1.574.691.54t r"28E.383.99 2.863.075-54i
Percentage of consumption 5s.00% 45.0001 lwo/l

Particulars
Soare oarts

TotalImported Value
in BDT

Indigenous Value in
BDT

,'onsumption during the year l 1.895.510 r.32t.723 13.217.233
Percentage of consumotion 90.No/o 10.00% l00%o

Particulars

Packing Materials

TotalImported Value
in BDT

Indigenous Value in
BDT

Consumption durine the vear 15.468.918 15,468.918

Percentageofconsumotion -' t00% l00o/o

(d) No amount was remitted during the period in foreign cunencies on account of dividend to non-residents
shareholders. It is mentioned that the Company does not have any non-resident shareholder.

(e) Eamings in foreign exchange classified under the following heads as follows:
i) No export made during the year.
ii) No royalty, know -how, professional and consultation fees were received.
iii) No Interest and Dividend received.
iv) No Other income received.

:
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36.00 Net Cash Providcd by Opcrating Activitiec:

Operating Profit
Depreciation
Amortization
Income tar( expenses

Changes in Working capital:
(InoeaselDecrease In Inventories
(Increase/Decrease In Accounb Receivable

(IncreaselDecrease In Advances, Deposits & Pre-

Payments
Increase/@ecrease) In Accoun6 Payables

Increase/@ecrease) In Provision for ocpenses

Net Cash Provided by Operating Activitics

No ofShare
Net Operating Cach Flows Pcr Share

(753,780,039)
(52,055,354)

(363,545,61l)

(8,927896)
(1.681.709)

(E,065,6E4)

16,946,504

(60,604,186)

(16,882,996)
fi.032.746\

(425,028,503)
(99,946,608)

(139,607,643)

(11355,51r)
. fi o?o s?5)

69.639.107 (680,969342)

(795"210,570) 463)831.406 (116,621,118)

47253149 39.000.m0 39.000.000
(r6.83) 11.89 (2.99

l,

I
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37.00 Event after the Reporting Period:
37.01 Recommendation for Dividend:

Considering the prresent business scenario and cash situation of the Company, the Board
unanimorrsly recommended cash dividend @25% (Twenty Five Percent) for general public
shareholders @ost IPO Shares) other than Sponsors/Directors/Pre IPO Shareholders for the year
ended June 30,2021. The general public shareholders @ost IPO Shares) holds 8,253,649 shares
out of total 47,253,649 shares of the Company. The Board did not recommend any stock dividend
due to restriction under the Notification No. BSEC/CMRRCD/2009-193/23/Atmn/123 dated
June 30, 2021 issued by Bangladesh Securies and Exchange Commission

37.02 Payment of loan from IPO Proceeds:
As per Board of Directors Meeting held on dated0T October 202l,the Board of Director has also
decided to repay the partial short term loan of Taka354,932.100 from the IPO proceeds which
was declared in IPO prospectus for acquisition of Machinery & Equipment and Building & Civil
Cons truction subject to approval by the shareholders in Annual General Meeting (AGM) and as

wel as the Bangladesh Securities and Exchange Commission. The reason for repay the loan from
IPO proceeds is that the Company applied for the Initial Public Offering (tPO) 27 October 2016
and got consent from Bangladesh Securities and Exchange Commission on 20 January 2021. To
complete the entire process of IPO, its took more than 4 years from the date of application. In the
mean time for tle business interest and ensuring highest rate of return and maximize the wealth of
the shareholders, tle Company setup those machineries and equipments fully and.partially
building & Civil construction from ovm sources and taken loan from banks during IPO work in
progress which was declared in IPO prospectus for acquisition from IPO proceeds.

37.03 The Board of Directors authorized the Financial Statements for issue on October A7,2021.

37.04 Except above, no other significant event occurred till the date of signing the financial siatements.

I

38



al
al
€

6
6
€

E
€
6
o

E
c
o
aa

o

Fo

c.l

N
€
F
N

'5
c.
F

F
FI
\q
€
fr:
vj
Uir

t

o\

\o
$t
\cj
\o

c-

\o
a-.t

v
((
F.

v

!eo
€o
o
ac

o
-d

o

6

E!

o

3

€
E(

o o
tr

t-&
t-

t

ri'

o
at

€F
F.o\
F-

v
F
I
F.

EI
U\t
vva
v

6
6

t
a!a
C

!

GI

*
F
r-a
F.

a.l

N

?qirl
frl
a.{

6l

*
alo
aiti

s

o\€
o\
a\o
F

o\a6\o\c
F.ra

4q
o
Cv
F
ra

o,€
o\€
\o

F

o
o

o

Q
s
d

'o

H

o
4,
o,*
\c

F
rf

(
ct\,
Fv

N

$\c
.t

6
6
o

6
oIr
!
a

N
FI

I\ee
.,!.

€
qt

6

0
stg>1,
E E'{a o=
€ 3d
7d

c
(
hx

t
o
<)€
o\

{
\o
r..
O\
VI
c,l

x

x
6

o\N
o\ol.o\
\o&

€t-
o\\o

F

(r
F

€€

e.l
\o
:f
\o

o\€
€o
at

x @
o\
t-o\

\o
o\
c,l6

x
F

<,

\c
d

\co

a.t€
o\a

cx
F

a,l

F
!io

rt

Y
!
FF

F
ct
F

v
cc
4

G

o
Ec

(,
(
E

c
E'6

o

\orta€ar-

\oo
o\
o\
O,
c.l$

\c
!

a.
\c

\o
\or
i+

\o€

t-I
F.€q
@

*t-a€r.\c
i

t
o\
@
Noo
\o
N

a
c.lt-

j
\t
f.-€ Or

o\\o

\o
\o
\o

@
\o
c.lt+

Eo
r-!!
-:

\c(
t-.
6i

€
o\
o\*ct

ot
F€
GI
i.-
F!i

g\
!c*cl6l
i--6li

6'

!r
=rrt)
t-t
€
U

tr

oaclcl

Nxq
r
n

tr \c
\coF

N\o
N

t
t.

€

trx

F.F
t€
c!

t6
$

(
d
d
€
€

rt\o
F

st

!tt
\c
a-.
t..

a
t-N
r-$

c.l
c.,
N*

F

€s

d4!
a
at
orc

!
e{q
!!t\i
V,

EE
E6lo

*t
\c
F{

\o
\o
\o
F--t
o\
N

!t
rl
€
ad

c.lo\
t-.
\o

c.lo
01

@

N
a-

<i

c!
c

F.

\o
e.l

tf{
F
o\

q
\co
6

NF

aF

c.l!l
o

t
F.
o\oo

N
oi
e,

c.l

N
6
c.q
N

o!
!66
F6!

\lv
6

*
V

F

E- r
& "E

sc s xo .<
T

}< a<
T

s
o

sb
N

s s
d

s
T

s
d

s

6
U

.l
ct

('t
o

c

o\
\o

c.l€

oo
odi

c.l

\o
*
h
F
No

a-
c{
oO$

\o

F.
c{

F

<f
r\

\o

@
€
o\*r
\o

N
6

Of

*

t
\o

t.
o,

o

c{

o\
\o
N
N
s

to\t.
\o
\o*

rt
\o

o\

€+
\o+N

E

o{
tl

€

F.

ere
E
e
U
e{

FF\6cl
F-
ta
al

AD

=6E>.9e
,E,

c'l
e.l

F-
F\o
o

{s
o

\c

I

oo
F-
N\o

\o
e
o\
\o

!
(
F

*
v
€

od
6l

Ao

o\
\o

N€

o

6

N

lf
6

€
o
N
o\

t
clr
oc
tl

F.

ci€\o
F\o

€
o\
6

t€
o\tft\
\o

olo\
o\
6

6

t-.+

\o

c..
o\
a..l

c.l

o\\o
\o

\o
6

to\
F

\o\o
rt

rf
\c
N
N
m

\o+
\o
<i
N

\oov)
o\*

ca

r

F
F
F
6
GI
F

N

F.\o
a
c{g\q
(a
Gl

6t

6
o. o

oo
o
o
r5
Ec
d

s
E
6
I

tr
o
Eo
o
o
oE
E
s

tr
o
o3

tr
o

Q
€
d
E
'=
ta

co
A
o
g
o
bT

ooo
.!l
b

o

0
o
tr
o
a!
E
€
d
o

c
i!|oolr

oo
6
0o
d

d
oc
o)oo
Eo
o
d

a
o
'a

Eo
E

.E
oo
t!
tr

do

€
U

6o

o
d
o
oo

Eo

to
d
E

6{
o
o
E

(J

Eo

Eo
d

o
a
d{
o
a
0
o

(_)

o
=
u

trr

o3
IZo
A{
Ed

o
o
i.)

,g

6
,ax
EI

o
J
.o
o
o

g
E
oi{
6lr
o
oo
trl

Io

€o
doJ

cl
ar

I\c.l

*
f
c

*
F

a

N
FI

I\c

6

6
I

6
o
Fr
!

49
€EAE
EE
EE

g
-oET

6

;U

{,

a

EH
tl=-
o E^r
.9 6U

3go
E ^9

olX-
< 61(€
6&trd q..
EO

Eo

o

co
d

6
o
&
co
o
d

ca


